Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 54/16 - CONTRATADA: MILSON OLIVEIRA SANTOS FILHO - ME

• ATA N° 004 - EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2014

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO CREDENCIAMENTO N° 001/2014

• RESUMO DE CONTRATO Nº 021/16 - CONTRATADA: AMANDA MENDES LIMA - ME

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/16
CONTRATO Nº 30/16

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3575C0985D41689898454BC4E0703510

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

P.P 04/16-CONTRATANTE Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: Aquisição de materiais
e equipamentos para instalação e manutenção de poços artesianos deste Município;
CONTRATADA: MILSON OLIVEIRA SANTOS FILHO - ME - CNPJ: 04.608.289/0001-
87; Contrato nº 54/16 Vlr. R$ 144.282,00; Dot. Orçm. 2.6601-2041 – Elem. Desp:
3390.30.00.00; Vig. Ate 31/12/16; Data Ass. 04/05/16 - Rui. D. Araujo – Prefeito Municipal.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46AEA354B5D57AB1A851C3B1C287337C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1

Credenciamento

Secretaria Municipal de Saúde
~- ~~~,.

João Dourado-Ba

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOAO DOURADO
CNPJ - 12.072.479/0001-50
Rua Alano Viana. nO56 - Centro - CEP - 44920-000
Fone. 74 366S 1072- smsjoaodourado@yahoo,com.br

ATA N° 004 - EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 00112014

Credenciamento nO: 001/2014
Processo Administrativo nO.012/2014

Objeto: O credenciamento de pessoas jurídicas (empresas ou microempresas) ou pessoas
fisicas (profissionais autônomos) para serviços médicos no Hospital Municipal Dr. Benedito
Ney dos Santos e Centro de Especialidades Médicas deste Município.

Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, reúne-se na
Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia o Fundo
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de João Dourado, a Comissão de Licitação,
formada pelo Senhor Elton Gomes Cameiro - Presidente, e demais membros, Senhora
Clauthenes Santos Teixeira de Souza e o Senhor Joselito Alves Dourado Junior, para
proceder ao julgamento dos documentos de habilitação da empresa AMANDA MENDES
LIMA - ME; Após o exame dos documentos apresentados pela licitante, a Comissão
resolve CREDENCIAR a empresa AMANDA MENDES LIMA - ME, na área de atuação
03 e 04 do item 1.2 do Edital; A Comissão informa a quem possa interessar que o Edital de
credenciamento encontra-se aberto e que esta ata será continuada em razão das posteriores
que serão firmadas, obedecendo sempre a ordem crescente de credenciamento que será
continuada em cada ata em detrimento da classificação da licitante na anterior; O processo
estão com vista franqueada aos interessados na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura
Municipal de João Dourado, localizada na Praça João Dourado, nO276, Centro de João
Dourado - Bahia, no horário das 08hOOàs l2h e das l4h às l7hOO; Nada mais havendo a
constar, lavrou-se a presente ata que, lida e achada conforme, segue assinada pela Comissão
de licitação e o licitante presente.

João Dourado Ba., 02 de maio de 2016.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8442F9318BCF2861B983D0FB3B62DDB1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1

Credenciamento

Secretaria Municipal de Saúde
Jó'ãô Dourado-Ba

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOÃO DOURADO
CNPJ -12.072.479/0001-50
Rua Alano Viana, n' 56 - centro - CEP - 4492()"()()()
Fone- 74 36681072- smsjoaodourado@yahoo.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

o PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fIns de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o
n° 001/2014, tendo como objeto o credenciamento de pessoas jurídicas
(empresas ou microempresas) ou pessoas fIsicas (profIssionais autônomos)
para prestação de serviços médicos especializados no Hospital Municipal Dr.
Benedito Ney dos Santos e Centro de Especialidades Médicas deste Município,
pelo período de 2 (dois) anos, e ADJUDICA a favor da Empresa AMANDA
MENDES LIMA - ME a contratação do objeto do presente Processo de
Credenciamento, determinando a celebração do competente contrato Público
com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a
liberar recursos para referida contratação, no valor global de R$ 80.085,20
(oitenta mil oitenta e cinco reais e vinte centavos), com formas de pagamento
conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-S .

Jaoete Cavai
Secret ri

. de 2016

taoa Dourado
Saúde

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF10A8C3DA95AAAEEBCC871CE12DA236

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1

Contrato

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 12.072.479/0001-50

RESUMO DE CONTRATOS
Credenciamento Nº 01/14- CONTRATANTE Fundo Municipal de Saúde de João Dourado-
Ba – Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas (empresa ou microempresa), ou pessoa
física (profissionais autônomos), para prestação de serviços médicos no Hospital Municipal
Dr. Benedito Ney dos Santos e Centro de Especialidades Médicas deste Município.
CONTRATADAS – AMANDA MENDES LIMA - ME vlr. R$ 80.085,20 - Contrato nº
021/16 - Dot. Orçam./2016: 2.5501 - 2036 – 2037 - Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 -
Validade 08 meses, Datas Assinatura 02/05/16 – Janete Cavalcante S. Dourado – Gestora do
Fundo Municipal de Saúde.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEA9E9B1F0D3DDE98C3C5C3CA31C6806

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1

Dispensa

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-12.072.479/0001-50

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/16
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/16 - Objeto: contratação de empresa para prestação
de serviços de hospedagem e alimentação para atender pacientes cadastrados no
programa TFD, crianças e idosos que necessitam de exames de alta complexidade com
acompanhantes na cidade de Salvador - Ba, durante o mês de maio de 2016, Art. 24,
Parágrafo X, da Lei 8.666/93. Órgão: Fundo Mun. de Saúde – CONTRATADA:
HOSPEDARIA LUCAS LTDA -ME – Valor Global R$ 7.790,00 – Dot. Orçam./16:
2.5501–2031-3390.39.00.00 - Elton Gomes Carneiro - Presidente da Comissão.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-12.072.479/0001-50

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 30/16 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO
DOURADO BAHIA – Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
hospedagem e alimentação para atender pacientes cadastrados no programa TFD,
crianças e idosos que necessitam de exames de alta complexidade com acompanhantes
na cidade de Salvador - Ba, durante o mês de maio de 2016 – Dot. Orçam./16: 2.5501-
2031-3390.39.00.00 – CONTRATADA: HOSPEDARIA LUCAS LTDA -ME; Vlr.
Global R$ 7.790,00 – Data de Assinatura 05/05/16 - Vigência: 25 dias – Lucas matos
Vasconcelos – Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3575C0985D41689898454BC4E0703510

		2016-05-05T10:07:01-0300